
 

 

 

คำสั่งสถาบันอนุญาโตตุลาการ 

ที่ TC503/2566 

เรื่อง  ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

_____________________________________________ 

เพื่อให้การปฏิบัติงานของสถาบันอนุญาโตตุลาการเป็นไปด้วยความเรียบร้อ ยและมี
ประสิทธิภาพ โดยพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 กำหนดให้การปฏิบัติหน้าที่
ของเจ้าหน้าที่ของรัฐต้องทำเป็นลายลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้จัดทำโดย
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามระบบที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้ดำเนินการ
โดยชอบด้วยกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งนั้นแล้ว  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 25 (4) แห่งพระราชบัญญัติสถาบันอนุญาโตตุลาการ พ.ศ. 2550 
จึงมีคำสั่งให้พนักงานของสถาบันอนุญาโตตุลาการปฏิบัติ ดังนี้ 

ข้อ 1  

“สำนักงาน” หมายความว่า สถาบันอนุญาโตตุลาการ 

ข้อ 2 ให้เจ้าหน้าที่ของสำนักงานปฏิบัติหน้าที่ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังต่อไปนี้  

(1) ระบบ https://office.thac.or.th/#/login 

(2) ระบบ Talk DD https://odr.thac.or.th/auth/login 

(3) ระบบ AMO https://thac.or.th/e-filing/ 

(4) แอปพลิเคชัน Microsoft ได้แก่ Outlook OneDrive Teams และPlanner เป็นต้น 

(5) แอปพลิเคชัน Line 

(6) เว็บไซต์ www.thac.or.th 

ข้อ 3 คำสั่งใดขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ ให้ใช้คำสั่งนี้แทน 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี ้เป็นต้นไป 

  สั่ง ณ วันที่ 2 สิงหาคม พ.ศ. 2566 
 

 

             (นางสาวมัชฌิมธร  คัมภิรานนท์) 

   รักษาการแทนผู้อำนวยการสถาบันอนุญาโตตุลาการ 

 

https://office.thac.or.th/#/login

